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9 września 2008

III Dni Lwowa

Odrobina śmiechu, szczypta płaczu i garść historii – tak w skrócie można opisać cykl imprez,
które odbęda się w dniach 11-14 września w ramach obchodów Dni Lwowa w Kielcach.
Organizatorem trzeciej edycji jest Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
Wschodnich,  a  patronat  honorowy  sprawuje  marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego
Adam Jarubas. 

Odrobina śmiechu, szczypta płaczu i garść historii – tak w skrócie można opisać
cykl imprez, które odbęda się w dniach 11-14 września w ramach obchodów Dni
Lwowa  w  Kielcach.  Organizatorem trzeciej  edycji  jest  Towarzystwo  Miłośników
Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, a patronat honorowy sprawuje marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas. 

Tematyka  tegorocznych  Dni  Lwowa  skupia  się  na  upamiętnieniu  młodych  obrońców
polskiego Lwowa z lat 1918-1920 – tzw. Orląt Lwowskich.
Ich  bohaterska  postawa  jest  tematem  sesji  popularno-naukowej,  która  rozpocznie  się
11 września o godz.11.00 w Domu Środowisk Twórczych w Kielcach. Poprowadzi ją prof.
Adam Massalski  z  Uniwersytetu im.  Jana Kochanowskiego w Kielcach.  Sesja  połączona
będzie z degustacją specjałów kuchni lwowskiej. Podczas spotkania ogłoszony zostanie także
Wojewódzki  Konkursu  Wiedzy  o  Kresach  Południowo-Wschodnich  dla  młodzieży  szkół
średnich.
W  części  artystycznej  program  słowno-muzyczny  zaprezentują  uczniowie  SP  im.  Orląt
Lwowskich z Nowin.
W czwartkowy wieczór w kinie “Moskwa” pokazana zostnie komedia “Będzie lepiej” z 1936
r. w reżyserii Michała Waszyńskiego, o słynnych lwowskich batiarach – Szczepku i Tońku.

Następnego dnia, 12 września o godz. 20.00, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej odbędzie
się  wernisaż  wystawy  malarstwa  Lubow Radomskiej  i  Oksany  Onyszczenko  z  Ukrainy.
Godzinę  później  kolejne  spotkanie  z  cyklu  Głośne  Czytanie  Nocą  zdominują  lwowskie
gawędy, które przypomną lwowiacy i miłośnicy tego miasta.
 
Natomiast 13 września o godz. 17.00 na Małej Scenie KCK wystapią uczniowie Państwowej
Szkoły Muzycznej im. L. Różyckiego z dziełami kompozytorów lwowskich oraz koncertem
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piosenek lwowskich TYLIGENTNE BATIARY.

Ostatni dzień obchodów rozpocznie się mszą świętą o godz. 10.30 w Kościele św. Trójcy,
odprawioną  w intencji  ks. Józefa Umińskiego, prof. Uniwersytetu Lwowskiego. O godz.
17.00  w  Wojewódzkim  Domu  Kultury  Teatr  Polski  ze  Lwowa  zaprezentuje  “Wesele”
Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Zbigniewa Chrzanowskiego.


